



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO
AVENIDA DEPUTADO NILSON RIBAS, 886 - CENTRO - Santo Antônio do
Paraiso - PR - CEP: 86315-000 CNPJ: 75.832.170/0001-31 Telefone: (43) 3224-1151
E-mail: Site:

Página: 1 / 25

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 26/2024

Processo Adm.: 52/2024

Data do Processo: 18/09/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 52/2024
b) **Nr. Licitação:** 26/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 25/11/2024
e) **Objeto da Licitação:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS; MATERIAIS DE LIMPEZA; MATERIAIS DE HIGIÊNE; UTENSÍLIOS DE COZINHA E OUTROS, EM ATENDIMENTO AO DFD - DOCUMENTOS DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA FORNECIDOS PELAS DIRETORAS DA ESCOLA MUNICIPAL "PROFESSORA IZABEL NAVARRO CLARO" E CMEI - CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL "ROSA ZANINETTE LANDGRAF", CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA EM EDITAL.

Participante: BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
138	333358 - ESCOVA DE LIMPEZA PARA VASO SANITÁRIO - UNIDADE - 333358 - Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico, Material Cerdas: Náilon, Aplicação: Vaso Sanitário, Características Adicionais: Formato Arredondado. Obs.: Escova para vaso sanitário (vassourinha). Unidade: Unidade. Marca: BRUBALAR	13,000	UN	6,00	78,00
148	345985 - PANO DE LIMPEZA - ALGODÃO CRU, TIPO SACO ALVEJADO - TAMANHO 70 X 42 CM (C x L) - UNIDADE - 345985 - PANO DE LIMPEZA - ALGODÃO CRU, TIPO SACO ALVEJADO - TAMANHO 70 X 42 CM (C x L) - UNIDADE Marca: DALTEXTIL	70,000	UN	3,11	217,70
172	362179 - TOALHA DE PAPEL BRANCA - INTERFOLHADA - EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS - 362179 - Toalha De Papel Material: Papel Alta Alvura, Comprimento: 22,50 CM, Cor: Branca, Largura: 26 CM, Características Adicionais: Interfolhada, Tipo Folha: 2 Dobras. Obs.: Papel toalha interfolha 2 dobras med. 22X20,5 C/1000. Unidade: Embalagem com 1000 unidades. Marca: BELAPELL	800,000	EMB	7,97	6.376,00
223	253025 - RODO COM 2 BORRACHAS TAMANHO 60 CM - UNIDADE - 253025 - Rodo material cabo: madeira, material suporte: plástico, comprimento do suporte 60 cm, quantidade de borrachas 2 unidades. Marca: HELIO	12,000	UN	8,00	96,00
224	288464 - RODO COM 2 BORRACHAS TAMANHO 40 CM - UNIDADE - 288464 - Rodo material cabo: madeira, material suporte: plástico, comprimento do suporte 40 cm, quantidade de borrachas 2 unidades. Marca: HELIO	12,000	UN	5,93	71,16

Total do Participante: 6.838,86

Participante: CRF ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
61	464524 - POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR FRUTAS VERMELHAS - EMBALAGEM 1KG - 464524 - Polpa De Fruta Tipo: Morango, Amora e Framboesa, Apresentação: Congelada. OBS: POLPA DE FRUTA CONGELADA polpa de fruta congelada , embalagem de 1 kg com rendimento médio de 10 litros, sabor morango, amora e framboesa (frutas vermelhas). A polpa de fruta deverá observar os limites máximos microbiológicos fixados pela normativa nº 01 de 07/01/2000, do ministério da agricultura e abastecimento. Deverá ser entregue congelada. Marca: MAQUEA	60,000	KG	10,83	649,80
63	464484 - POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA - EMBALAGEM 1KG - 464484 - Polpa de fruta, tipo: acerola, apresentação: congelada. OBS: POLPA DE FRUTA CONGELADA polpa de fruta congelada , embalagem de 1 kg com rendimento médio de 10 litros, acerola, a polpa de fruta deverá observar os limites máximos microbiológicos fixados pela normativa nº 01 de 07/01/2000, do ministério da agricultura e abastecimento. Deverá ser entregue congelada. Marca: MAQUEA	160,000	KG	5,48	876,80
64	464474 - POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ - EMBALAGEM 1KG - 464474 - Polpa de fruta, tipo: Maracujá, apresentação: congelada. OBS: POLPA DE FRUTA CONGELADA polpa de fruta congelada, embalagem de 1 kg com rendimento médio de 10 litros, maracujá. A polpa de fruta deverá observar os limites máximos microbiológicos fixados pela normativa nº 01 de 07/01/2000, do ministério da agricultura e abastecimento. Deverá ser entregue congelada. Marca: MAQUEA	200,000	KG	10,88	2.176,00
Total do Participante:					3.702,60

Participante: CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA

1	463989 - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL - EMBALAGEM 5KG - 463989 - Açúcar Tipo: Cristal, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses. Obs.: AÇUCAR CRISTAL C/ 5 KG Açúcar Cristal de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Aspecto: sódio com cristais bem definidos. Cor: branca (para o açúcar cristal branco). Odor e sabor próprio do produto. Embalagem intacta de 5 kg, na embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade, número de lote do produto. Unidade: Embalagem 5 kg. Marca: GLOBO	400,000	EMB	15,99	6.396,00
4	474371 - ARROZ BENEFICIADO - INTEGRAL - 1 QUILOGRAMA - 474371 - Arroz beneficiado, tipo: branco, subgrupo: integral, classe: longo fino, qualidade: tipo 1. Observação: ARROZ INTEGRAL, do tipo integral. Embalagens de 1 Kg. O produto deve ser de boa qualidade, safra corrente isenta de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas. Não deve apresentar grãos disformes (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos). A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar prazo de validade de no mínimo 6 meses Marca: SOLITO	70,000	KG	9,46	662,20
7	483634 - BALA TIPO PIRULITO - SABOR VARIADO - PACOTE 1KG - 483634 - Bala Tipo: Pirulito , Sabor: Variado. UNIDADE: Pacote de 1 kg. Marca: FLORESTAL ZOLLE	20,000	PCT	14,84	296,80
8	463707 - BATATA PROCESSADA FRITA - TIPO BATATA PALHA - EMBALAGEM 500 GRAMAS - 463707 - BATATA PROCESSADA, espécie: inglesa, tipo formato: palha, tipo: frita, apresentação: pronto para consumo. Unidade: Embalagem 500,00 G. Marca: MAIS SABOR	160,000	EMB	17,01	2.721,60
10	456469 - BISCOITO SABOR MAIZENA SEM LACTOSE - 400 GRAMAS - 456469 - BISCOITO, sabor: maizena, características adicionais: sem lactose, tipo: bolacha, ingredientes: sem gordura trans. Unidade: Pacote 400 G.	100,000	PCT	5,04	504,00

Marca: LIANE

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	463584 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA - PACOTE 500 GRAMAS - 463584 - Café Intensidade: Média, Empacotamento: Almofada, Tipo: Tradicional, Apresentação: Torrado Moído. EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA PILÃO, ITAMARATY OU CAFÉ PELÉ. Unidade: Pacote 500 gramas. Marca: COPERATTO	450,000	PCT	16,77	7.546,50
21	463912 - CONDIMENTO TIPO NOZ MOSCADA - EMBALAGEM 50 GRAMAS - 463912 - Condimento, tipo: noz moscada, apresentação: pó Unidade: Embalagem 50 gramas OBS: NOZ MOSCADA - Embalagem de 50 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Marca: A NATUREZA	200,000	EMB	14,50	2.900,00
50	461028 - LEITE DE SOJA SEM LACTOSE - 1 LITRO - 461028 - Leite Soja Aspecto Físico: Líquido, Sabor: Natural, Uso: Oral, Características Adicionais: Isento De Sacarose, Lactose e Colesterol. Embalagem 1 litro. Marca: PURITY	80,000	L	6,99	559,20
54	458985 - MACARRÃO - CABELO DE ANJO - 500 GRAMAS - 458985 Macarrão. Teor De Umidade: Massa Seca. Base Da Massa: De Farinha De Trigo. Ingredientes Adicionais: Com Ovos. Apresentação: Cabelo De Anjo. Obs.: MACARRAO COM OVOS TIPO CABELO DE ANJO 500 GRAMAS Macarrão com ovos tipo cabelo de anjo, devera ser fabricado a partir de materiais primas de 1ª qualidade. As massas ao serem postas na água não devera turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver a mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção - EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA RENATA, ORSI OU GALO. Unidade: Embalagem 500 G. Marca: TODESCHINI	50,000	EMB	4,49	224,50
59	463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO DE SOJA - 900 MILILITROS - 463692 - Óleo Vegetal Comestível. Tipo qualidade: tipo 1. Espécie vegetal: soja. Tipo: puro. Obs.: ÓLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML. Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substancias estranhas a sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas à 25°C, cor e odor característicos. Garrafas pet de 900 ml. Validade de 6 meses na data de entrega. Unidade: Embalagem 900 ML. Marca: COAMO	500,000	EMB	6,49	3.245,00
60	446618 - OVO BRANCO, ORIGEM GALINHA - BANDEJA 30 UNIDADES - 446618 - Ovo. Origem: Galinha. Grupo: Branco. Classe: A. Tipo: Grande. Obs.: OVO, TIPO: Galinha, COR: Branco, TAMANHO: Grande, ASPECTO: In natura, Fresco, APRESENTAÇÃO: Inteiro, com casca limpa e sem trincas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, enfermidades e materiais estranhos de qualquer natureza. Unidade: Bandeja 30 unidades. Marca: GRANJA ONO	280,000	BDJ	14,00	3.920,00
66	446675 - REQUEIJÃO CREMOSO ZERO LACTOSE - EMBALAGEM 180 GRAMAS - 446675 - Queijo Origem: De Vaca, Variedade: Requeijão, Apresentação: Cremoso, Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura, Tipo Restrição: Zero Lactose. Unidade: Embalagem 180 gramas. Marca: TIROL	100,000	EMB	9,99	999,00
74	276686 - ABRIDOR DE LATAS EM AÇO INOX - UNIDADE - 276686 - Abridor Tipo: Manual, Material: Aço Inoxidável, Uso: Garrafa / Lata. OBS: Abridor de latas, estrutura reforçada em inox. Dimensão: 4,7 x 14,4 x 2,5cm. Marca: GALITOS	7,000	UN	6,89	48,23

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
107	376172 - GARRAFA TÉRMICA EM AÇO INOX 1 LITRO, TIPO PRESSÃO - UNIDADE - 376172 - Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 1L, Características Adicionais: Com Tampa Tipo Pressão. Marca: INVICTA	4,000	UN	75,50	302,00
108	296174 - GARRAFA TÉRMICA EM AÇO INOX 1,8 LITROS, TIPO PRESSÃO - UNIDADE - 296174 - Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 1,80 L, Características Adicionais: Com Pressão, Ampola De Vidro. Marca: INVICTA	6,000	UN	112,53	675,18
141	241343 - FÓSFORO LONGO - PACOTE COM 10 CAIXAS - 241343 - Fósforo. Material Corpo: Madeira, Cor Cabeça: Vermelha, Tipo: Longo. Unidade: Pacote com 10 caixas. Marca: PARANÁ	25,000	PCT	4,49	112,25
180	463857 - CONDIMENTO - AÇAFRÃO - 50 GRAMAS - 463857 - Condimento, tipo: açafrão, apresentação: pó. Observação: em pó, em embalagens de no mínimo 50g, prazo de validade de no mínimo 12 meses. Marca: CATEMAR	20,000	EMB	4,99	99,80
205	320274 - CESTO DE LIXO CAPACIDADE 10 LITROS - MATERIAL PLÁSTICO - UNIDADE - 320274 - Cesto lixo material plástico, capacidade 10L características adicionais pedal e tampa. Marca: ARQPLAST	4,000	UN	25,70	102,80
215	391002 - COLHER DE SOBREMESA DESCARTÁVEL - PACOTE COM 50 UNIDADES - 391002 - Colher descartável, material: poliestireno aplicação: sobremesa. Unidade: pacote 50 un Marca: PRAFESTA	10,000	PCT	7,14	71,40
219	446274 - ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - UNIDADE - 446274 - Escova roupa, material corpo: plástico, material cerdas: pet, cor cerdas: branca e azul. Marca: FRICCI	10,000	UN	5,35	53,50

Total do Participante: 31.439,96

Participante: CROCANTE ALIMENTOS LTDA

179	240574 - BISCOITO - POLVILHO - PACOTE - 200 G. - 240574 - Biscoito, classificação: salgado, tipo: peta, ingredientes: polvilho. Unidade: Pacote 200,00 G Obs: BISCOITO DE POLVILHO ISENTO DE GLÚTEN E LEITE, embalado em sacos plásticos transparente resistentes, pesando 200 gramas. 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebrados). LIVRE DE GORDURA TRANS. Embalagem contendo 200 g, com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, data de fabricação, validade e peso líquido, reembaladas em caixas de papelão resistente. Validade mínima 06 meses a contar da data de entrega. Marca: TICKTITOS	250,000	PCT	6,90	1.725,00
-----	---	---------	-----	------	----------

Total do Participante: 1.725,00

Participante: EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

19	463938 - CONDIMENTO ALHO EM CABEÇA - QUILOGRAMA - 463938 - Condimento Tipo: Alho, Apresentação: Natural, Adicional: Cabeça. Obs.: ALHO IMPORTADO, aspecto: in natura. Fresco, aparência: cabeça, apresentação: sem réstia, bulbo inteiro, firme e compacto, características adicionais: isento de sujidades, enfermidades, lesões e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. Unidade: Quilograma. Marca: CEASA	120,000	KG	20,00	2.400,00
30	470688 - FARINHA DE MILHO TIPO FUBÁ - EMBALAGEM 1KG - 470688 Farinha De Milho. Grão: Amarelo. Tipo: Fubá. Característica Adicional: Não Transgênico. Obs.: FUBA DE MILHO AMARELO C/ 01 KG Fubá amarelo tipo 1 de primeira qualidade. Produto obtido pela moagem do grão de milho	350,000	EMB	2,10	735,00

de germinado ou não. Umidade máxima de 15%. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Embalagem de 1kg. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Unidade: Embalagem 1 kg.

Marca: AGROBAL

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
31	460263 - FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO - EMBALAGEM 5KG - 460263 - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico, Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico Embalagem 5,00 KG. Obs: FARINHA DE TRIGO Farinha de trigo tipo 1, produto composto de 100% de farinha de trigo especial para consumo, obtido através da moagem de trigo e enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagens de 5 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Embalagem secundária de fardos plásticos ou caixas de papelão resistentes. Com validade mínima de 4 meses a contar da data de entrega. EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA COAMO, RENATA, ANACONDA. Marca: GLOBO	130,000	EMB	14,90	1.937,00
37	464401 - FRUTA - MAÇÃ FUJI - QUILOGRAMA - 464401 - Fruta Tipo: Maçã Fuji, Apresentação: Natural. Obs.: Maçã de primeira qualidade, frescas e são, com tamanho e coloração uniforme, livre de perfurações e machucados. No ponto de maturação adequado para o consumo. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Unidade: Quilograma. Marca: CEASA	300,000	KG	9,50	2.850,00
39	463699 - GORDURA VEGETAL TIPO MARGARINA CREMOSA COM SAL - 500 GRAMAS - 463699 Gordura Vegetal Tipo: Margarina , Subtipo: Cremosa , Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Sabor: Com Sal. Obs.: MARGARINA com sal, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Embalagem com no mínimo 500g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquida. Devera ter registro no Ministério da Saúde e / ou Agricultura. Respeitando as embalagens de modo que não se apresente estufadas ou alteradas. Unidade: Embalagem de 500 G. EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA QUALY, VIGOR OU DELÍCIA. Marca: COAMO PREMIUM	110,000	EMB	4,75	522,50
42	463760 - LEGUME IN NATURA - BATATA BAROA/MANDIOQUINHA - KG - 463760 - Legume In Natura Tipo: Batata Baroa / Mandioquinha. Obs.: BATATA SALSA - de primeira qualidade, com tamanho médio padronizado, frescas, inteiras e são. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isentas de substâncias terrosas, sem sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Sem parasitos, larvas ou outros animais nos produtos e embalagens. Sem umidade externa anormal. Isentas de odor e sabor estranhos. - o produto deverá estar acondicionado em sacos plásticos ou caixas plásticas devidamente higienizadas para o transporte do produto até o local de entrega. Unidade: Quilograma. Marca: CEASA	100,000	KG	13,30	1.330,00
43	463753 - LEGUME IN NATURA - BATATA DOCE - KG - 463753 - Legume In Natura Tipo: Batata Doce. Obs.: BATATA, DOCE - de primeira qualidade, com tamanho médio padronizado, frescas, inteiras e são. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isentas de substâncias terrosas, sem sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Sem parasitos, larvas ou outros animais nos produtos e embalagens. Sem umidade externa	60,000	KG	2,45	147,00

anormal. Isentas de odor e sabor estranhos. Unidade: Quilograma.

Marca: CEASA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
44	463754 - LEGUME IN NATURA - BATATA INGLESA - QUILOGRAMA - 520,000 463754 - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa. Obs.: BATATA INGLESA, bintje, classificação: extra, aspecto: in natura, fresca, apresentação: nova, lavada, firme, pele lisa, sem manchas escuras ou esverdeadas, sem brotos, coloração amarela, tamanho médio, formato alongado, características adicionais: isenta de sujidades, enfermidades, umidade externa anormal, lesões de origem física ou mecânica (rachaduras ou cortes) e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. Unidade: Quilograma. Marca: CEASA	520,000	KG	3,35	1.742,00
45	463781 - LEGUME IN NATURA - CEBOLA BRANCA - QUILOGRAMA - 150,000 463781 - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca. Obs.: CEBOLA ASPECTO: in natura. Fresca, tipo: branca, aparência: cabeça, com casca, apresentação: de primeira qualidade, compacta, firme, sem brotos, podridão, manchas e mofos, características adicionais: isenta de sujidades, enfermidades, umidade externa anormal e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. Unidade: Quilograma. Marca: CEASA	150,000	KG	3,19	478,50
46	463796 - LEGUME IN NATURA - PEPINO - QUILOGRAMA - 463796 - 100,000 Legume in natura, tipo: pepino. Observação: PEPINO de primeira qualidade, frescas e são, com tamanho e coloração uniforme, livre de perfurações e machucados. No ponto de maturação adequado para o consumo. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Unidade: Quilograma. Marca: CEASA	100,000	KG	3,99	399,00
47	464553 - LEGUMINOSA - FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1 - EMBALAGEM 1 KG - 464553 - Leguminosa. Variedade: Feijão Carioca. Tipo: Tipo 1. Obs.: FEIJÃO CARIOCA Feijão carioca tipo 1, primeira qualidade, embalagem plástica de 1kg. Feijão carioca de fácil grau de cozimento, sem pedras e outras sujidades. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Unidade: Embalagem 1 kg. Marca: NADEL	600,000	EMB	4,95	2.970,00
49	445995 - LEITE FLUIDO UHT INTEGRAL - CAIXA COM 1 LITRO - 200,000 445995 - LEITE FLUIDO, origem: de vaca, tipo: a, teor gordura: integral, processamento: uht. Unidade: Caixa 1,00 L. Obs.: Leite fluido UHT, integral. Marca: LIDER	200,000	CX	5,00	1.000,00
52	458955 - MACARRÃO ESPAGUETE - 500 GRAMAS - 458955 - 270,000 Macarrão, ingredientes adicionais: com ovos. Teor de umidade: massa seca. Base da massa: de sêmola/semolina. Apresentação: Espaguete. Obs.: MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS Macarrão com ovos pasteurizados tipo espaguete, de primeira qualidade. Pacotes com 500g. As massas devem ser fabricadas a partir de matérias primas são e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. As massas alimentícias com ovos só podem ser expostas a venda com a designação massa com ovos quando forem preparadas com 3 ovos por quilo, no mínimo, correspondente a 0,045 g de colesterol por quilo. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA RENATA, ORCI OU GALO. Marca: JOIA	270,000	EMB	2,05	553,50
53	458980 - MACARRÃO PARAFUSO - 500 GRAMAS - Macarrão, teor de umidade: Massa Seca. Base Da Massa: De Farinha De Trigo. Ingredientes Adicionais: Com Ovos. Apresentação: Parafuso. Obs.: MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS. Macarrão com ovos pasteurizados tipo parafuso de primeira qualidade. Pacotes com 500g. As massas devem ser fabricadas a partir de matérias primas são e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. As massas	320,000	EMB	2,05	656,00

alimentícias com ovos só podem ser expostas a venda com a designação massa com ovos quando forem preparadas com 3 ovos por quilo, no mínimo, correspondente a 0,045 g de colesterol por quilo. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA RENATA, ORSI OU GALO.

Unidade: Embalagem 500 G.

Marca: JOIA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
58	462122 - MILHO DE PIPOCA - AMARELA - EMBALAGEM 500 GRAMAS - 462122 Milho De Pipoca Classe: Amarela, Grupo: Duro, Qualidade: Tipo 1, Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly. Obs.: Milho de pipoca. Unidade: Embalagem 500 gramas. Marca: A NATUREZA	90,000	EMB	2,82	253,80
69	217785 - REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ - GARRAFA 2 LITROS - 260,000 217785 Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope, Sabor: Guaraná. Obs.: Refrigerante de Guaraná. Unidade: Garrafa 2 litros. Marca: GUARATUBA	260,000	GRF	3,67	954,20
124	269941 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% - FRASCO 1000 MILILITROS - 269941 Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70% (70°GI), Tipo: Hidratado, Apresentação: Líquido. Obs.: Álcool líquido 70° inpm com 1 litro. Unidade: Frasco 1000 ml. Marca: SUPER VALE	550,000	FR	4,60	2.530,00
152	364307 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA - PACOTE COM 4 ROLOS DE 30 METROS - 364307 - Papel Higiênico Material: Celulose Vegetal, Largura: 10 CM, Cor: Extra Branco, Características Adicionais: Folha Dupla Sem Perfume. Obs.: Papel higiênico folha dupla 4 rolos de 30m x 10cm. Unidade: Pacote com 4 unidades. Marca: DELICATE	1.400,0	PCT	4,19	5.866,00
182	464405 - FRUTA - MAMÃO FORMOSA - QUILOGRAMA - 464405 - Fruta, tipo: mamão formosa, apresentação: natural. Observação: MAMÃO formosa, aspecto: in natura. Fresco, apresentação: inteiro, casca firme, sem rachaduras, partes escuras ou machucadas, características adicionais: isento de sujidades, enfermidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. Marca: CEASA	100,000	KG	8,00	800,00
183	464422 - FRUTA - MELÃO AMARELO - QUILOGRAMA - 464422 - Fruta, tipo: melão amarelo, apresentação: natural. Observação: MELÃO amarelo, tamanho: médio, aspecto: in natura. Fresco, apresentação: inteiro, casca firme, coloração forte, perfume agradável e sementes soltas, sem rachaduras ou perfurações, características adicionais: isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. Marca: CEASA	60,000	KG	5,00	300,00
184	464425 - FRUTA - PERA WILLIAMS - QUILOGRAMA - 464425 - Fruta, tipo: pera williams, apresentação: natural. Observação: PERA de primeira qualidade, frescas e são, com tamanho e coloração uniforme, livre de perfurações e machucados. No ponto de maturação adequado para o consumo. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Marca: CEASA	60,000	KG	12,97	778,20
225	300237 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 15 LITROS SUPER RESISTENTE - PACOTE COM 40 UNIDADES - 300237 - Saco Plástico Lixo Altura: 50 CM, Capacidade: 15 l, Cor: Preta, Espessura: 0,6 Mm, Largura: 25 CM, Características Adicionais: Leitoso Super Resistente, Apresentação: Rolo. UNIDADE: Pacote 40 UN. Marca: BELAPLAST	25,000	PCT	11,45	286,25
Total do Participante:					29.488,95

Participante: LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
165	304141 - SACO PLÁSTICO PARA FREEZER 5 KG - BOBINA COM 50 UNIDADES - 304141 - SACO, material: plástico, capacidade: 5 kg, aplicação: acondicionamento de alimentos, características adicionais: bobina picotada, altura: 50 cm, largura: 35 cm, espessura: 0,04 mm. Unidade: Bobina 50 UNIDADE. OBSERVAÇÃO: CONSERVAR ALIMENTOS EM FREEZER, GELADEIRA E MICROONDAS Marca: tubespack	110,000	BOB	3,49	383,90
Total do Participante:					383,90
Participante: LUIZ CARLOS MUNHOZ - SUPERMERCADO					
17	236613 - CHÁ TIPO MATE - SABOR NATURAL - 250 GRAMAS - 236613 - Chá Alimentação. Tipo: Chá Mate. Uso: Alimentício. Sabor: Natural. Obs.: CHÁ MATE TOSTADO 250 gr Chá mate tostado natural de primeira qualidade. Produto de primeira qualidade, constituído pelas folhas e talos de erva-mate tostados. Embalagem com 250 gr, em conformidade com a legislação específica vigente, resolução - rdc nº 277, de 22 de setembro de 2005. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. EQUIVALENTE, IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS LEÃO, DR. OETKER, NATURAL. Unidade: Caixa 250 G. Marca: FRONTEIRA	470,000	CX	6,53	3.069,10
27	458923 - FARINHA DE MANDIOCA - BIJUSADA - EMBALAGEM 1KG - 458923 - Farinha de Mandioca. Grupo: Bijusada. Subgrupo: Branca. Acidez: Alta Acidez. Teor de Amido: Teor de Amido Único. Obs.: FARINHA DE MANDIOCA TIPO BIJU Farinha de mandioca TIPO 1, fabricada a partir de matérias primas limpa, isentas de matéria terrosa e parasitos. Não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Produto obtido pela ligeira torração da raladura das raízes de mandioca previamente descascada, lavada, e isentas do radical cianeto. Embalagem de 1 kg, na embalagem deverá constar data da fabricação, data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA DEUSA, PINDUCA OU YOKI. Unidade: Embalagem 1 kg. Marca: ALCOBAÇA	90,000	EMB	7,79	701,10
34	459586 - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - EMBALAGEM 100 GRAMAS - 459586 Fermento. Tipo: Químico. Apresentação: Pó. Obs.: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO Fermento químico de qualidade, composto por amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e cálcio. Embalagem em lata de 100g contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Embalagem secundária de fardos plásticos ou caixas de papelão resistentes. Validade mínima de 10 meses, a contar da data de entrega. . EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA ROYAL, DR. OETKER OU DONA BENTA. Unidade: Embalagem 100 g. Marca: DONA BENTA	250,000	EMB	4,25	1.062,50
35	447785 - FRIOS TIPO MORTADELA FATIADO - QUILOGRAMA - 447785 Frios Tipo Preparação: Cozido, Variedade: Mortadela, Estado De Conservação: Resfriado(A), Apresentação: Fatiado, Composição: Sem Toucinho Em Cubos. Obs.: Mortadela. Unidade: Quilograma. Marca: PERDIGÃO	10,000	KG	23,35	233,50
36	447774 - FRIOS - PRESUNTO DE PERNIL FATIADO - QUILOGRAMA - 447774 - Frios Variedade: Presunto De Pernil , tipo Preparação cozido, Composição: Sem Capa De Gordura, Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Resfriado(A). Unidade: QUILOGRAMA. Marca: FRIMESA	10,000	KG	27,99	279,90
38	462691 - GELEIA DE FRUTAS DIET, SABOR VARIADO - POTE 250 GRAMAS - 462691 - Geleia Tipo: Frutas, Sabor: Variado, Característica Adicional: Isento De Açúcar - Diet. Sem Glúten. Pote	140,000	POTE	16,65	2.331,00

250 gramas.

Marca: SÓ FRUTA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
67	446636 - QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO - QUILOGRAMA - 446636 - Queijo. Origem: De Vaca. Variedade: Muçarela. Apresentação: Fatiado. Obs.: QUEIJO tipo mussarela fatiada. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que a embalagem não se apresente alteradas. Marca: frimesa, perdigão, sadia, ou equivalente, ou de melhor qualidade. Unidade: Quilograma. Marca: AQUARELA	100,000	KG	42,99	4.299,00
72	463832 - VERDURA IN NATURA - ALFACE CRESPA - UNIDADE - 463832 - Verdura In Natura Tipo: Alface Crespa de primeira qualidade, com tamanho médio padronizado, frescas, inteiras e sãs. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Unidade: Unidade. Marca: NACIONAL	350,000	UN	4,22	1.477,00
76	301068 - ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR 37X26 CM - UNIDADE - 301068 - Assadeira Cozinha Comercial Material: Alumínio Reforçado, Formato: Retangular, Altura: 4,5 CM, Largura: 26 CM, Comprimento: 37 CM. Marca: INEA	2,000	UN	43,05	86,10
77	485588 - ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR 60X40 CM - UNIDADE - 485588 - Assadeira Material: Alumínio, Características Adicionais: Retangular. Dimensões: 60x40 Cm Marca: INEA	4,000	UN	61,55	246,20
78	460659 - BACIA DE PLÁSTICO REDONDA 8 LITROS - UNIDADE - 460659 - Bacia Material: Plástico, Diâmetro: 39 CM, Capacidade: 8 L, Cor: Variada, Formato: Redonda. Marca: PLASNEW	4,000	UN	13,15	52,60
79	326594 - BACIA DE PLÁSTICO REDONDA 35 LITROS - UNIDADE - 326594 - Bacia Material: Plástico, Capacidade: 35 L, Características Adicionais: Redonda. Marca: PLASNEW	4,000	UN	32,75	131,00
81	292588 - BACIA DE PLÁSTICO 20 LITROS - UNIDADE - 292588 - Bacia Material: Plástico, Capacidade: 20 Litros. Marca: PLASNEW	4,000	UN	26,75	107,00
86	393530 - CANECA DE ALUMÍNIO COM CABO DE MADEIRA, CAPACIDADE 4,50 LITROS - UNIDADE - 393530 - Caneca Material: Alumínio, Capacidade: 4,50 Litros, Características Adicionais: Com Cabo Em Madeira Fixado Por 2 Furos. Marca: INGA	7,000	UN	56,90	398,30
87	343359 - CANECA DE ALUMÍNIO COM CABO MADEIRA, CAPACIDADE 2 LITROS - UNIDADE - 343359 - Caneca Material: Alumínio, Capacidade: 2 L, Diâmetro: 16 CM, Altura: 16 CM, Uso: Copa E Cozinha, Características Adicionais: Alça Lateral Fechada Em Madeira, Com Bico Marca: INGA	6,000	UN	45,30	271,80
88	283231 - COADOR TIPO PENEIRA CHINOIS Nº 20 - UNIDADE - 283231 - Coador Tipo Peneira Material: Aço Inoxidável, Características Adicionais: (Chinois) Nº 20. Marca: INGA	3,000	UN	90,80	272,40
89	353467 - COLHER DE PAU 35 CM - UNIDADE - 353467 - Colher de Pau, Comprimento: 35 CM. Marca: MADLAR	14,000	UN	17,75	248,50
90	218218 - COLHER DE PAU 50CM - UNIDADE - 218218 - Colher pau material madeira, tamanho grande, comprimento 50 cm.	9,000	UN	25,38	228,42

Marca: MADLAR

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
92	485586 - CONCHA AÇO INOXIDÁVEL 50 CM - UNIDADE - 485586 - Concha Material Corpo: Aço Inoxidável, Material Cabo: Aço Inoxidável, Comprimento: 50 CM. Marca: ERCA	7,000	UN	21,15	148,05
93	393858 - COPO DE VIDRO 300 ML - CAIXA COM 6 UNIDADE - 393858 - Copo De Vidro Capacidade: 300 ML, Cor: Transparente, Tipo Uso: Água/Suco/Refrigerante. Caixa com 6 unidades. Marca: NADIR	5,000	CX	28,45	142,25
96	276807 - ESPUMADEIRA AÇO INOX 9CM DIÂMETRO - UNIDADE - 276807 - Espumadeira Material Corpo: Aço Inoxidável, Material Cabo: Aço Inoxidável, Tamanho: Pequena, Comprimento Cabo: 30 CM, Diâmetro: 9 CM Marca: ERCA	3,000	UN	21,10	63,30
97	302944 - ESPUMADEIRA AÇO INOX 15CM DIÂMETRO - UNIDADE - 302944 - Espumadeira Material Corpo: Aço Inoxidável, Material Cabo: Aço Inoxidável, Diâmetro: 15 CM. Marca: ERCA	3,000	UN	21,50	64,50
99	283447 - FACA AÇO INOX LÂMINA 16 CM - UNIDADE - 283447 - Faca Material Lâmina: Aço Inoxidável, Material Cabo: Aço Inoxidável, Comprimento Lâmina: 16 CM, Comprimento Cabo: 10 CM, Largura Lâmina: 2,5 CM, Aplicação: Cortar Legumes E Verduras, Tipo: Cozinha. Marca: TRAMONTINA	8,000	UN	20,30	162,40
100	250843 - FACA AÇO INOXIDÁVEL 10 POL (25 CM) - UNIDADE - 250843 - Faca Material Lâmina: Aço Inoxidável, Material Cabo: Aço Inoxidável, Tamanho: 10 POL (25 CM), Aplicação: Cortar Carne. Marca: TRAMONTINA	7,000	UN	31,65	221,55
101	355382 - FACA AÇO INOX SERRILHADA PARA PÃO - UNIDADE - 355382 - Faca Material Lâmina: Aço Inoxidável, Material Cabo: Polietileno, Comprimento Lâmina: 20 CM, Comprimento Cabo: 12 CM, Largura Lâmina: 2,50 CM, Aplicação: Cortar Pão, Tipo: Serrilhada, Cor Cabo: Branca. Marca: TRAMONTINA	4,000	UN	17,80	71,20
102	315155 - FACA AÇO INOX LÂMINA 22 CM - UNIDADE - 315155 - Faca Material Lâmina: Aço Inoxidável, Material Cabo: Polietileno, Comprimento Lâmina: 22 CM, Comprimento Cabo: 15 CM, Largura Lâmina: 4 CM, Aplicação: Cortar Carne. Marca: TRAMONTINA	4,000	UN	28,05	112,20
104	366342 - FRIGIDEIRA RASA DE ALUMÍNIO ANTIADERENTE, DIÂMETRO 24CM - UNIDADE - 366342 - Frigideira Material: Alumínio, Tipo: Rasa, Diâmetro: 24 CM, Revestimento: Antiaderente, Material Cabo: Aço Inoxidável, Aplicação: Copa e Cozinha. Marca: MULTIFLON	2,000	UN	54,20	108,40
109	221383 - GARRAFA DE VIDRO PARA ÁGUA DE 1 LITRO - UNIDADE - 221383 - Garrafa Material: Vidro, Capacidade: 1 L, Aplicação: Água. Marca: NADIR	2,000	UN	30,65	61,30
110	416902 - JARRA DE PLÁSTICO RESISTENTE E COM TAMPA - CAPACIDADE 3 LITROS - 416902 - Jarra Material: Plástico Resistente. Capacidade: 3 L, Modelo: Com Tampa E Aparador Para Gelo. Cor: Branca. Características Adicionais: Com Bico No Corpo E Alça, Graduado Marca: ERCA	8,000	UN	22,05	176,40
111	CONJUNTO DE PORTA MANTIMENTOS DE PLÁSTICO COM TAMPA, COM 5 PEÇAS - JOGO - CONJUNTO DE PORTA MANTIMENTOS DE PLÁSTICO COM TAMPA, PARA GUARDAR CAFÉ, AÇÚCAR, ARROZ, FEIJÃO, FARINHA, COM 5 PEÇAS - JOGO Marca: PLASTIMIL	2,000	JOG	54,50	109,00
112	222367 - PAINEL DE PRESSÃO AÇO INOX 7 LITROS - UNIDADE - 222367 - Painel Pressão Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 7 L, Material Cabo: Baquelite, Sistema Segurança: Válvulas Funcionamento/Segurança e Borracha Segurança, Características	6,000	UN	160,40	962,40

Adicionais: Revestimento Antiaderente.

Marca: PANELUX

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
113	333180 - PANELA ALUMÍNIO FUNDIDO, DIÂMETRO 50 CM - UNIDADE - 333180 - Panela Material: Alumínio Fundido, Material Cabo: Alumínio, Características Adicionais: Altura De 24 Cm Aproximadamente e Diâmetro De 50cm. Marca: INGA	4,000	UN	192,90	771,60
114	365869 - PANELA ALUMÍNIO REFORÇADO COM TAMPA, COM TAMPA, DIÂMETRO 32 CM - UNIDADE - 365869 - Panela Material: Alumínio Reforçado, Capacidade: 12 L, Características Adicionais: Com Tampa , Tipo: Caçarola , Diâmetro: 32 CM. Marca: INGA	4,000	UN	115,80	463,20
115	248070 - PEGADOR DE SALADA EM AÇO INOX - UNIDADE - 248070 - Pegador Alimento Material: Aço Inoxidável, Comprimento: 20,50 CM, Características Adicionais: Cabo De 13 X 2 Cm; Pegador De 5 X 5 Cm, Aplicação: Salada. Marca: CATUI	6,000	UN	17,40	104,40
116	355383 - PEGADOR DE MASSAS EM AÇO INOX - UNIDADE - 355383 - Pegador Alimento Material: Aço Inoxidável, Comprimento: 28 CM, Características Adicionais: Tipo Concha / Sem Emendas Ou Saliências, Aplicação: Servir Massas, Tamanho: 1,80 mm. Marca: CATUI	6,000	UN	16,95	101,70
117	617107 - PENEIRA DE COZINHA AÇO INOX, DIÂMETRO 25 CM - UNIDADE - 617107 - Peneira Cozinha Material: Aço, Material Cabo: Aço Inoxidável, Diâmetro: 25 CM. Marca: INGA	8,000	UN	23,50	188,00
118	222372 - PRATO DE VIDRO FUNDO, TAMANHO 22 CM - UNIDADE - 222372 - Prato Material: Vidro, Aplicação: Refeição, Tamanho: 22 cm, Características Adicionais: Fundo. Unidade: Unidade. Marca: BIOMA	60,000	UN	14,60	876,00
119	453427 - PRATO DE VIDRO SOBREMESA 19 CM - UNIDADE - 453427 - Prato Material: Vidro, Cor: Branca, Dimensões: 19 X 19 X 2 Cm. Marca: BIONA	100,000	UN	9,85	985,00
121	450227 - TOALHA DE MESA EM OXFORD 4 X 1,50 M, COR BRANCA - UNIDADE - 450227 - Toalha Mesa Material: Oxford, Formato: Retangular, Comprimento: 4 M, Largura: 1,50 M, Características Adicionais: Lisa, Cor: Branca, Acabamento Barramento: Bainha Simples. Marca: MBELLA	2,000	UN	72,06	144,12
122	435656 - ACENDEDOR DE FOGÃO - ISQUEIRO - UNIDADE - GRANDE - 435656 - Acendedor Fogão Material Cabo: Plástico, Tipo: Manual, Material: Plástico, Características Adicionais: Recarregável Com Isqueiro. Obs.: Acendedor tipo mecânico (isqueiro), tamanho grande acionado de forma adequada. Unidade: Unidade. Marca: BIG	15,000	UN	7,70	115,50
126	290545 - AVENTAL DE NAPA - TAMANHO 1,40 x 0,70 (C x L) - UNIDADE - 290545 - Avental Material: Napa, Cor: Branca, Comprimento: 140 CM, Largura: 70 CM, Aplicação: Cozinha Industrial. Obs.: Avental de napa impermeável. Unidade: Unidade. Marca: DAMACENO	28,000	UN	33,35	933,80
131	419187 - COADOR DE PANO PARA CAFÉ, 100% ALGODÃO, BRANCO - CAPACIDADE 2 LITROS - UNIDADE - 419187 - Coador Café Material: 100% Algodão, Características Adicionais: Com Cabo De Madeira, Capacidade: 2 L. Obs.: Coador de pano para café, 100% algodão na cor branca, grande. Unidade: Unidade. Marca: ALCOBAÇA	20,000	UN	9,20	184,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
136	279947 - DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO - EMBALAGEM 500 ML - 279947 - Detergente. Aspecto físico: Líquido. Densidade A 25° Celsius: 1,12 A 1,14 G/M3, Aplicação: Remoção De Gorduras De Louças, Talheres E Panelas, Características Adicionais: Desencrustante Ph (Puro) 12,5 A 13,5, Composição: À Base De Hidróxido De Sódio. Obs.: Detergente líquido neutro com 500 ml. Unidade: Embalagem 500 ml. Marca: GIRANDO SOL	950,000	EMB	2,31	2.194,50
142	222691 - GALOCHA DE BORRACHA - CANO ALTO - COR PRETA - PAR/UNIDADE - 222691 - Galocha Material: Borracha, Tipo Cano: Alto, Cor: Preta, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Antiderrapante. Obs: Bota de borracha cano alto, cor preta, numeração 38 e 41. UNIDADE: Par/Unidade Marca: WOKER	3,000	UN	58,10	174,30
145	299646 - LUSTRADOR DE MÓVEIS LÍQUIDO - AROMA LAVANDA - FRASCO DE 500 ML - 299646 - Lustrador Móveis Aspecto Físico: Líquido, Componentes: Base De Silicone, Aplicação: Móveis E Superfícies Lisas, Aroma: Lavanda. Obs.: Lustra móveis brilho seco de 500 ml. Unidade: Frasco 500 ml. Marca: YPÊ	10,000	FR	15,90	159,00
147	357645 - PÁ COLETORA DE LIXO - PLÁSTICO - UNIDADE - 19 X 23 X 80 CM - 357645 - Pá Coletora Lixo Material Coletor: Plástico, Material Cabo: Madeira, Comprimento Cabo: 80 CM, Comprimento: 23 CM, Largura: 19 CM, Aplicação: Limpeza, Características Adicionais: Cabo Revestido Em Plástico. Obs.: Pá para lixo de plástico com cabo grande. Unidade: Unidade. Marca: RODOVÁS	7,000	UN	11,50	80,50
149	342131 - PANO DE LIMPEZA 100% ALGODÃO, TIPO SACO XADREZ - MEDIDAS 40 X 80 CM - UNIDADE - 342131 - Pano Limpeza Material: 100% Algodão, Comprimento: 80 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Gramatura 160g/M, Alvejado, Armação Tela, Tipo: Saco. Obs.: Pano de chão xadrez tamanho grande. Unidade: Unidade. Marca: CCA	72,000	UN	7,40	532,80
159	298406 - SABÃO EM BARRA - NEUTRO 200 G - EMBALAGEM - 5 UNIDADES - 298406 - Sabão Barra Composição Básica: Sabão Glicerinado, Tipo: Neutro, Características Adicionais: 1ª Qualidade. Obs.: Sabão em barra com 5 unidades de 200 gramas cada unidade. Unidade: Embalagem 5 unidades. Marca: YPÊ	85,000	EMB	10,50	892,50
160	324827 - SABÃO EM PÓ PERFUME PRIMAVERA 1ª LINHA - EMBALAGEM 5 KG - 324827 - Sabão em pó, aplicação: limpeza geral, aspecto físico. Características adicionais: biodegradável saco de 5 kilos. Observação: sabão em pó perfume primavera. Marca: TIXAN	100,000	SC	36,99	3.699,00
181	446536 - CREME DE LEITE TIPO NATA - EMBALAGEM 300 GRAMAS - 446536 - Creme de leite, teor gordura: acima de 40% de gordura, processamento: pasteurizado, características adicionais: creme tipo nata Unidade: Embalagem 300 G. OBS: NATA, pasteurizada. Ingredientes: creme de leite, leite em pó desnatado e espessante gelatina. Não contém glúten. Contem lactose. Alérgicos: contem derivados de leite. Embalagem 300g. Reposição do produto: no caso de cheiro forte ou azedo, alteração do produto antes do prazo de validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas. Com registro no Ministerio da Agricultura e serviço de inspeção federal - SIP/SIF. EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA FRIMESA, PIRACANJUBA OU MOCOCA. Marca: FRIMESA	30,000	EMB	11,43	342,90

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
185	446701 - IORGUTE NATURAL INTEGRAL, SEM SABOR. EMBALAGEM 170 GRAMAS - 446701 - Iogurte natural, teor gordura: integral, sabor: sem sabor Unidade: Embalagem 170,00 G. Obs: IOGURTE NATURAL. Embalagem plástica, contendo 170g, prazo de validade e peso líquido. Deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (até 10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando as características do produto. De modo que a embalagem não se apresente estufadas ou alteradas. Validade mínima de 06 meses, a contar da data de entrega. EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA VIGOR OU NESTLE OU BATAVO. Marca: BATAVO	70,000	EMB	5,45	381,50
188	446000 - LEITE UHT SEMIDESNATADO ZERO LACTOSE - CAIXA DE 1 LITRO - 446000 - Leite Fluido Teor Gordura: Semidesnatado. Processamento: Uht. Tipo Restrição: Zero Lactose. Tipo: A, Origem: De Vaca. Obs: LEITE UHT- semidesnatado para dietas com restrição de lactose - ZERO LACTOSE. Embalagem tetra park individual de 1 litro. EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA PIRACANJUBA, TALAC OU ITAMBÉ. UNIDADE: Caixa de 1 litro Marca: PIRACANJUBA	60,000	CX	6,50	390,00
194	65463 - ALICATE PARA CORTAR UNHA - 65463 - ALICATE PARA CORTAR UNHA. OBSERVAÇÃO: METAL Marca: CLASSIC	10,000	UN	8,95	89,50
195	477537 - ESCOVA DE CABELO CERDAS EM NYLON VAZADAS - UNIDADE - 477537 - Escova cabelo material plástico, material cerdas: nylon, tipo cerdas: vazadas, aplicação: todo tipo de cabelo. Unidade: Unidade Marca: CONDOR	10,000	UN	15,90	159,00
201	432405 - REPELENTE INFANTIL - FRASCO 200ML - 432405 - Repelente princípio ativo à base de deet, concentração até 10%, forma farmacêutica loção, uso infantil. Frasco 200 ml Marca: NDINSET	5,000	FR	26,00	130,00
202	343653 - PENTE DE CABELO - DENTES FINOS - UNIDADE - 343653 - Pente de cabelo material plástico, modelo: cabo, dentes finos, tamanho grande, tipo dentes próximos, finalidade: retirar piolhos couro cabeludo. Marca: DARMA	10,000	UN	5,10	51,00
206	428307 - TRAVESSA OVAL DE VIDRO - UNIDADE - 428307 - Travessa material vidro, tamanho 39,50x 27,50cm, tipo refrataria, formato oval, aplicação servir alimentos, altura: 6,60 cm. Marca: MARINEX	5,000	UN	56,85	284,25
207	440987 - ADAPTADOR DE TOMADA - 3 PINOS REDONDOS, TIPO T, MODELO BENJAMIM - UNIDADE - 440987 - Adaptador Tipo Pino: Redondo, Quantidade Pinos: 3 UN, Tensão Nominal: 250 V, Tipo: 3 Saídas Para Plug Com 3 Pino, Conexão: Tipo T, Modelo: Benjamim, Corrente Nominal: 10 A, Aplicação: Multiplicador De Tomadas. Marca: MANAMA	5,000	UN	8,85	44,25
208	473546 - BATEDOR MANUAL TIPO FUÊ - EM AÇO INOXIDÁVEL E CABO EM POLIPROPILENO - COMPRIMENTO 40 CM - UNIDADE - 473546 - Batedor Manual Material: Aço Inoxidável, Comprimento: 40 CM, Características Adicionais: Cabo Em Polipropileno. Obs.: Batedor Fuê. Unidade: Unidade. Marca: SIMONAGIO	2,000	UN	25,80	51,60
209	403960 - JARRA DE VIDRO LISA 2,30 LITROS - UNIDADE - 403960 - Jarra Material: Vidro, Capacidade: 2,30 L, Modelo: Com Alça, Cor: Incolor, Características Adicionais: Lisa, Transmissão: Transparente. Marca: TROPICANA	2,000	UN	39,80	79,60
210	397244 - PAINEL DE PRESSÃO 3 LITROS - UNIDADE - 397244 - Painel Pressão Material: Alumínio Polido, Capacidade: 3 L, Material	2,000	UN	120,70	241,40

Cabo: Baquelite, Características Adicionais: Com Alça.

Marca: PANELUX

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
211	355752 - GARRAFA TÉRMICA AZUL CAPACIDADE 3 LITROS - UNIDADE - 355752 - Garrafa Térmica Material: Plástico, Capacidade: 3 L, Cor: Azul, Características Adicionais: Com tampa rosqueável e tampa externa. Marca: NEW	2,000	UN	56,68	113,36
212	330916 - POTE REDONDO PARA ALIMENTOS CAPACIDADE 1 LITRO - UNIDADE - 330916 - Pote Alimentos Material: Plástico, Formato: Redondo, Cor: Incolor, Capacidade: 1 L, Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos. Marca: PLASTMIL	3,000	UN	16,55	49,65
213	355098 - BACIA PLÁSTICO COM TAMPA CAPACIDADE 1 LITRO - UNIDADE - 355098 - Bacia Material: Plástico, Capacidade: 1 L, Características Adicionais: Com Tampa, Formato: Redonda, Transmitância: Transparente, Aplicação: Microondas. Marca: PLASTMIL	5,000	UN	12,05	60,25
214	456534 - CERA LÍQUIDA AUTOBRILHO PARA PISOS - FRASCO COM 750 ML - 456534 - Cera, tipo: líquida, cor: branca, características adicionais: autobrilho, resistente e antiestético, aplicação: tratamento de pisos. Obs: Frasco com 750 ml. Marca: GIOCA	12,000	FR	13,10	157,20
220	319163 - FLANELA DE ALGODÃO COR LARANJA - TAMANHO 40 X 30 CM (C x L) - UNIDADE - 319163 - Flanela Material: Algodão, Comprimento: 40 CM, Cor: Laranja, Largura: 30 CM, Características Adicionais: Acabamento Nas Bordas. Marca: TECE MAIS	8,000	UN	5,15	41,20
221	366698 - LUVA DE BORRACHA LÁTEX CANO LONGO - TAMANHO GRANDE - PAR - 366698 - Luva Borracha Material: Látex, Tipo: Cano Longo, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante. Obs.: Luva de borracha forrada grande (1ª linha). Unidade: Par Marca: SANRO	10,000	PAR	7,90	79,00
222	279948 - PAPEL ALUMÍNIO - BOBINA 100X60 CM (C x L) - UNIDADE - 279948 - Papel alumínio, material: alumínio, comprimento: 100 m, largura: 60 cm, apresentação: bobina. Marca: BRICO FLEX	12,000	UN	10,20	122,40
226	252683 - SAPONÁCEO CREMOSO PARA LIMPEZA DE PISOS, PAREDES E LOUÇAS - UNIDADE COM 450 ML - 252683 - Saponáceo Aspecto Físico: Cremoso , Aplicação: Limpeza Pisos, Paredes E Louças , Características Adicionais: Componente Ativo Biodegradavel Linear Alquibenzeno , Composição: Tensoativos Anionico E Nao-Anionico, Espessante. Obs: Frasco com 450 ml cada unidade. Unidade: Unidade Marca: SAPOLIO	8,000	UN	12,15	97,20

Total do Participante: **33.463,55****Participante: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA**

127	417993 - BALDE - PEDREIRO - UNIDADE - 12 LITROS - 417993 - Balde Material: Plástico, Capacidade: 12 L, Características Adic, ionais: Para Utilização Em Obras De Construção Civil. Obs.: Balde de pedreiro. Marca: ARQPLAST	4,000	UN	12,59	50,36
129	381531 - BALDE DE PLÁSTICO REFORÇADO - CAPACIDADE 10 LITROS - UNIDADE - 381531 - Balde Material: Plástico, Material Alça: Arame Galvanizado, Capacidade: 10 L, Cor: Preta, Características Adicionais: Reforço Fundo E Borda. Obs.: Balde de 10 litros.	3,000	UN	11,39	34,17

Unidade: Unidade.
Marca: ARQPLAST

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
156	71650 - PREGADOR DE ROUPA DE MADEIRA - PACOTE COM 12 UNIDADES - 71650 - Pregador de roupa. Observação: Pregador de roupa de madeira com 12 unidades. Marca: PRIMAVERA	25,000	UN	3,79	94,75
191	369561 - TOUCA DESCARTÁVEL TNT BRANCA - PACOTE COM 100 UNIDADES - 369561 - Touca Descartável, Material: Tnt, Cor: Branca, Aplicação: Cozinha Industrial, Características Adicionais: Tamanho Único Com Elástico. Pacote com 100 unidades. Marca: LAVIE	100,000	PCT	6,44	644,00
204	279727 - ALGODÃO HIDRÓFILO EM BOLAS BRANCO - EMBALAGEM 95 GRAMAS - 279727 - Algodão tipo hidrófilo, apresentação em bolas, material alvejado purificado, isento de impurezas, esterilidade, não estéril. Embalagem 95 g Obs: Cor Branco Marca: NATHY	15,000	EMB	6,39	95,85
216	30198 - DISCO DE FELTRO PARA ENCERADEIRA INDUSTRIAL MM - UNIDADE - 30198 - Disco de feltro de enceradeira. Observação: Disco preto removedor 350 mm para enceradeira industrial. Marca: NOBRE	20,000	UN	18,89	377,80
217	469569 - DISPENSER DE PAPEL TOALHA - COR BRANCA - UNIDADE - 469569 - Dispenser papel toalha, material: plástico abs, cor: branca, características adicionais: fixação por bucha e parafusos, dimensões: 32x27x14 cm. Marca: NOBRE	6,000	UN	25,89	155,34
218	404651 - DISPENSER HIGIENIZADOR - CAPACIDADE 800 ML, COM RESERVATÓRIO - UNIDADE - 404651 - Dispenser Higienizador. Material: Plástico Abs. Aplicação: Mãos. Capacidade: 800 ML. Cor: Branca. Características Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido. Tipo Fixação: Parede. Obs: Com reservatório Marca: NOBRE	6,000	UN	25,89	155,34

Total do Participante: 1.607,61

Participante: MMP NANTES

91	483978 - COLHER DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL - UNIDADE - 483978 - Colher Material Corpo: Aço Inoxidável, Comprimento: 178 MM, Características Adicionais: 1,60 Mm Espessura Sem Emendas Superfície Lisa, Material Cabo: Aço Inoxidável. Unidade: Unidade Marca: f.i	130,000	UN	6,28	816,40
98	270149 - FACA DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL - UNIDADE - 270149 - Faca Mesa Características Adicionais: Liso, Polido, 23 Cm Comprimento E 3mm Espessura , Material Cabo: Aço Inoxidável, Material Lâmina: Aço Inoxidável. Unidade: Unidade. Marca: f.i	70,000	UN	16,99	1.189,30
106	437871 - GARFO DE MESA EM AÇO INOX - UNIDADE - 437871 - Garfo Mesa Material Corpo: Aço Inoxidável, Material Cabo: Aço Inoxidável, Tipo: Mesa, Características Adicionais: Liso e Polido, Comprimento: 19 CM. Marca: f.i	60,000	UN	5,99	359,40

Total do Participante: 2.365,10

Participante: OBS EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE FRUTAS LTDA

62	464468 - POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ABACAXI - EMBALAGEM 1 KG - 464468 - Polpa de fruta, tipo: abacaxi, apresentação: congelada Unidade: Quilograma. OBS: POLPA DE FRUTA CONGELADA polpa de fruta congelada , embalagem de 1 kg com rendimento médio de 10 litros, sabor abacaxi. A polpa de fruta deverá observar os limites máximos	250,000	KG	8,50	2.125,00
----	---	---------	----	------	----------

microbiológicos fixados pela normativa nº 01 de 07/01/2000, do ministério da agricultura e abastecimento. Deverá ser entregue congelada.

Marca: marca propria

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
65	464461 - POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MORANGO - EMBALAGEM 1KG - 464461 - Polpa de fruta, tipo: morango, apresentação: congelada Unidade: Quilograma. OBS: POLPA DE FRUTA CONGELADA polpa de fruta congelada , embalagem de 1 kg com rendimento médio de 10 litros, sabor morango. A polpa de fruta deverá observar os limites máximos microbiológicos fixados pela normativa nº 01 de 07/01/2000, do ministério da agricultura e abastecimento. Deverá ser entregue congelada. Marca: marca propria	200,000	KG	4,65	930,00

Total do Participante: 3.055,00

Participante: RPG - COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA

2	264444 - AMENDOIM IN NATURA TAMANHO MÉDIO - PACOTE 500 GRAMAS - 264444 - Amendoim In Natura. Tipo: 1. Tamanho Médio. Apresentação com casca. Unidade: Pacote 500 gramas. Marca: D'mille	70,000	PCT	5,97	417,90
3	467050 - AMIDO DE MILHO TIPO FÉCULA - EMBALAGEM 1 KG - 467050 - Amido Base: De Milho , Grupo: Fécula. UNIDADE: Embalagem de 1 kg Marca: D'mille	80,000	EMB	5,11	408,80
5	458904 - ARROZ BENEFICIADO - AGULHINHA - 5 QUILOGRAMA - 458904 - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1. Obs.: ARROZ LONGO FINO TIPO 1. Embalagem com 5 kg polido, longo fino. tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Unidade: Embalagem 5 KG. Marca: Tio Quinha	520,000	EMB	26,96	14.019,20
6	460501 - AVEIA BENEFICIADA - FLOCOS FINOS - 200 GRAMAS - 460501 - Aveia Beneficiada Classe: Branca, Apresentação: Em Flocos Finos, Presença De Glúten: Contém Glúten. Obs.: AVEIA FLOCOS finos produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação sem glúten ou contaminação pelo glúten durante o processo de fabricação. Acondicionada em embalagens plástica atóxica de 200 gramas, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. embalagem secundária de fardos plásticos ou caixas de papelão resistentes. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Unidade: Embalagem 200 G. Marca: Naturale	230,000	EMB	4,89	1.124,70
11	389172 - BISCOITO SABOR MAIZENA - PACOTE 360 a 400 G - 389172 - Biscoito, sabor: maizena, características adicionais: sem recheio, enriquecido vitaminas, 0% gordura trans, Unidade: Pacote 360 a 400 G Obs: BOLACHA TIPO MAIZENA Composto no mínimo de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal (soja ou palma), amido de milho e aromatizante. SEM OVOS E LIVRE DE GORDURA TRANS. Pacote contendo 360 a 400 gr, com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, data de fabricação, validade e peso líquido, reembaladas em caixas de papelão resistente. Validade mínima 10 meses a contar da data de entrega. EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA RENATA,MARILAN OU MABEL. Marca: Luam	650,000	PCT	3,73	2.424,50
12	232930 - BISCOITO SALGADO, SABOR CREAM CRACKER - 360 a 400 GRAMAS - 232930 - Biscoito. Apresentação: Quadrado. Sabor: Cream Cracker, Classificação: Salgado. Características Adicionais:	300,000	PCT	3,73	1.119,00

Sem Recheio, Aplicação: Alimentação Humana.

Obs.: BISCOITO CREAM CRACKER Composto no mínimo de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, fibra de trigo, estabilizante de lecitina de soja. SEM OVOS E LIVRE DE GORDURA TRANS. Com dupla embalagem para preservação do formato do produto, contendo 360 a 400g, com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, data de fabricação, validade e peso líquido, reembaladas em caixas de papelão resistente. Validade mínima 6 meses a contar da data de entrega. EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA RENATA, MARILAN OU MABEL.

Unidade: Pacote 360 a 400 G.

Marca: Luam

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	463532 - CACAU EM PÓ - 500 GRAMAS - 463532 Cacau. Apresentação: Pó. Prazo Validade Mínimo: 12 Meses. Obs.: CACAU EM PÓ PURO Apresentando cor, cheiro e sabor característicos. ISENTO DE TRAÇOS DE LEITE, LACTOSE E GLÚTEN. Embalagem em plástico atóxico contendo 500 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade e peso líquido. Embalagem secundária em caixas de papelão resistentes. Validade mínima 12 meses a contar da data de entrega. EQUIVALENTE OU SUPERIOR A MARCA MÃE TERRA, HARALD OU NESTLE. Unidade: Pacote 500 G. Marca: D'mille	120,000	PCT	22,44	2.692,80
15	463690 - CANJICA BRANCA - EMBALAGEM 500 GRAMAS - 463690 - CANJICA, grupo: especial, nº 3, subgrupo: despelculada, classe: branca, qualidade: tipo 1, característica adicional: não transgênico. Unidade: Embalagem 500,00 G. Marca: D'mille	50,000	EMB	4,30	215,00
16	463971 - CEREAL MATINAL DE MILHO SEM AÇÚCAR - EMBALAGEM 1KG - 463971 - Cereal Matinal/Lanches Tipo: Flocos Pré-Cozidos. Ingredientes Principais: Milho, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas e Minerais, Característica Adicional: Sem Açúcar. Embalagem 1kg. Marca: Alca Foods	120,000	EMB	26,82	3.218,40
18	427816 - COCO RALADO - EMBALAGEM DE 100 GRAMAS - 427816 - COCO RALADO, Ingredientes: Amêndoa De Coco. Características Adicionais: Desengordura, Sem Glúten. Apresentação: Desidratado E Triturado. Obs: desidratado e parcialmente desengordurado, não acrescido de açúcar. Embalagem 100g Marca: D'mille	100,000	PCT	4,79	479,00
20	463904 - CONDIMENTO TIPO FOLHA LOURO - PACOTE 50 GRAMAS - 463904 - Condimento Tipo: Louro, Apresentação: Folha. Pacote 50 gramas Marca: D'mille	100,000	PCT	16,89	1.689,00
22	463937 - CONDIMENTO TIPO URUCUM EM PÓ - EMBALAGEM 500 GRAMAS - 463937 - CONDIMENTO, tipo: urucum, apresentação: pó. Embalagem 500 gramas Obs. COLORAU em pó fino, homogênea, e coloração vermelha vivo. Deve ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas e parasitas. Não devese apresentar resíduo ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 500 gramas. Marca: D'mille	120,000	EMB	9,94	1.192,80
23	463856 - CONDIMENTO TIPO ALECRIM DESIDRATADO - PACOTE 50 GRAMAS - 463856 - Condimento Tipo: Alecrim, Apresentação: Desidratado. Pacote 50 gramas. Marca: D'mille	100,000	PCT	2,99	299,00
24	463908 - CONDIMENTO TIPO MANJERICÃO DESIDRATADO - PACOTE 50 GRAMAS - 463908 - Condimento Tipo: Manjeriço, Apresentação: Desidratado. Pacote 50 gramas. Marca: D'mille	200,000	PCT	2,99	598,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
25	463916 - CONDIMENTO TIPO ORÉGANO - 500 GRAMAS - 463916 - Condimento. Tipo: Orégano. Apresentação: Desidratado. Obs.: ORÉGANO. Embalagem em pacote de 500 gramas. Marca: D'mille	110,000	UN	14,99	1.648,90
26	433827 - FARINHA DE ARROZ BRANCA - EMBALAGEM 500 G - 433827 - Farinha Arroz Ingrediente: Arroz, Características Adicionais: Massa Alimentícia, Tipo: Seca, Cor: Branca. Farinha de Arroz para elaboração de produtos para dietas alimentares especiais, isentas de glúten. Embalagem 500 gramas. Marca: D'mille	120,000	EMB	10,89	1.306,80
28	459072 - FARINHA DE MILHO TIPO CANJIQUINHA - EMBALAGEM 500 GRAMAS - 459072 - Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Canjiquinha/Xerém, Característica Adicional: Transgênico. Embalagem 500 gramas. Marca: D'mille	180,000	EMB	3,29	592,20
29	459015 - FARINHA DE MILHO - BIJUSADA - EMBALAGEM 1KG - 459015 - Farinha de Milho. Grão: Amarelo. Tipo: Biju. Apresentação: Torrada. Característica Adicional: Transgênico. Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro e Ácido Fólico. Obs.: FARINHA DE MILHO SECA BIJUZADA C/ 01 KG Farinha de milho bijusada TIPO 1, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem de 1 kg. Deverá apresentar umidade máxima de 15%. As farinhas devem ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos. Não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Produto obtido pela torração do grão de milho desgerminado ou não, previamente macerado, socado e peneirado. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Unidade: Embalagem 1 kg. Marca: D'mille	90,000	EMB	3,26	293,40
32	280730 - FARINHA DE QUIBE - EMBALAGEM 500 GRAMAS - 280730 - Farinha quibe, composição: grãos de trigo selecionados e moídos, tipo: pré-cozida Unidade: Saco 500,00 G. Obs: TRIGO PARA QUIBE Grãos de trigo selecionado, pré-cozido e moído, Embalagem primária plástica, atóxica, transparente, termossoldada de 500gr, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Embalagem secundária de fardos plásticos ou caixas de papelão resistentes. Validade mínima 6 meses a contar da entrega. EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA ZAELI, YOKI OU ALCABAÇA. Marca: D'mille	120,000	SC	5,99	718,80
33	459596 - FERMENTO BIOLÓGICO SECO GRANULADO - EMBALAGEM 10 GRAMAS - 459596 - FERMENTO, tipo: biológico seco, apresentação: pó granulado. Unidade: Embalagem 10,00 G. Marca: Atalaia	260,000	EMB	0,89	231,40
41	462824 - LEGUME EM CONSERVA TIPO MILHO VERDE - EMBALAGEM 170 GRAMAS - 462824 Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde. Obs.: Milho verde em conserva. Unidade: Embalagem 170 G Marca: Fugini	160,000	EMB	2,39	382,40
48	446019 - LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO INTEGRAL - EMBALAGEM 400 GRAMAS - 446019 - Leite Em Pó. Origem: De Vaca. Teor Gordura: Integral. Solubilidade: Instantâneo. Obs.: LEITE EM PÓ Contendo leite integral, soro de leite, vitaminas e minerais. LIVRE DE AÇÚCAR, GLÚTEN E GORDURA TRANS. Embalagem com 400 gramas com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, data de fabricação, validade e peso líquido, reembaladas em caixas de papelão resistente. Validade mínima 12 meses a contar da data de entrega. EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA FRIMESA, POLLY OU ITALAC. Unidade: Embalagem 400 G. Marca: São Gabriel	180,000	EMB	12,79	2.302,20
51	458952 - MACARRÃO - ESPAGUETE INTEGRAL - 500 GRAMAS - 458952 - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Tipo: Integral, Apresentação: Espaguete.	130,000	EMB	4,99	648,70

Obs.: MACARRÃO INTEGRAL, macarrão espaguete, penne, talharim ou parafuso integral. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500G, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo: 6 meses a partir da data de entrega.

Unidade: Quilograma.

Marca: Liane

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
55	458965 - MACARRÃO AVE MARIA - 500 GRAMAS - 458965 - Macarrão. Teor De Umidade: Massa Seca. Base Da Massa: De Sêmola/Semolina. Apresentação: Ave Maria/Pai Nosso. Obs.: MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO AVE MARIA Macarrão com ovos tipo ave maria, produto fermentado obtido pelo amassamento da farinha de trigo com água. Embalagem de polietileno contendo 500 gr. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Unidade: Embalagem 500 G. EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA RENATA, ORSI OU GALO. Marca: Floriani	260,000	EMB	3,00	780,00
56	446396 - MANTEIGA SEM SAL E ZERO LACTOSE - POTE 200 GRAMAS - 446396 - Manteiga Tipo: Primeira Qualidade, Composição: Sem Sal, Tipo Restrição: Zero Lactose. Pote 200 gramas. Marca: Tirol	75,000	POTE	17,99	1.349,25
57	459670 - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 459670 - Massa de Tomate. Tipo: Extrato Concentrado. Composição: Tradicional. Apresentação: Creme. Obs.: EXTRATO DE TOMATE Extrato ou polpa de tomate - tendo o tomate como único ingrediente. Apresentando cor, cheiro e sabor característicos. Embalagem: sachê, contendo 1,02 kg de produto drenado, com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, data de fabricação, validade e peso líquido, reembalados em caixas de papelão resistente. Com validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA ELEFANTE, POMAROLA OU QUERO. Unidade: Embalagem 1,02 KG. Marca: Quero	800,000	EMB	8,99	7.192,00
68	446648 - QUEIJO TIPO PARMESÃO RALADO - EMBALAGEM 50 GRAMAS - 446648 - Queijo. Origem: De Vaca. Variedade: Parmesão. Apresentação: Ralado. Obs.: QUEIJO PARMESÃO, ralado, embalagem com 50g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA VIGOR, PARMÍSSIMO OU PRESIDENT. Unidade: Embalagem 50 G. Marca: Bretuti	100,000	EMB	5,18	518,00
70	461092 - SAL REFINADO - PACOTE 1KG - 461092 - Sal. Tipo: Refinado. Aplicação: Alimentícia. Teor Máximo Sódio: 390 MG/G. Aditivos: Iodato De Potássio E Antiumectante Ferrocianeto De. Obs.: SAL REFINADO Sal refinado iodado. Pacote de 1 kg. Sal refinado extra com iodato de potássio e antiumectante. Somente será considerado próprio para consumo o sal que contiver teor igual ou superior a 15 miligramas ate o limite máximo de 45 miligramas de iodo por quilograma de produto. O produto devera estar em conformidade com as leis específicas vigente, segundo a resolução rdc n 23, de 24 de abril de 2013. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Unidade: Pacote 1kg Marca: Pop	140,000	PCT	1,39	194,60
71	301513 - SEMENTE TIPO LINHAÇA - EMBALAGEM 250 GRAMAS - 301513 - Semente Espécie: Linhaça, Aplicação: Culinária. Embalagem 250 gramas. Marca: D'mille	40,000	EMB	2,99	119,60
73	217096 - VINAGRE DE ÁLCOOL - FRASCO 750 MILILITROS - 217096 - Vinagre. Matéria-Prima: Alcool Cana De Açúcar. Tipo: Neutro. Acidez: 4,20 PER. Aspecto Físico: Líquido. Aspecto Visual: Límpido E	100,000	FR	1,89	189,00

Sem Depósitos.

Obs.: VINAGRE DE ÁLCOOL Vinagre de álcool, frascos de 750 ml, o sabor deve ser ácido, odor e cor característicos. A acidez volátil em ácido acético deve ser de no mínimo 4%. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Unidade: Frasco 750 ml.

Marca: Neval

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
123	299605 - ÁGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS - 299605 - Água sanitária, composição química: hipoclorito de sódio, cloreto, teor cloro ativo: varia de 2 a 2,50%, cor incolor, aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias. Observação: água sanitária com cloro ativo multiuso de 5L Marca: Máx	430,000	GRF	7,49	3.220,70
125	234324 - AMACIANTE DE ROUPA - ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO - FRASCO 5 LITROS - 234324 - Amaciante De Roupas Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Aplicação: Amaciante Artigos Têxteis, Características Adicionais: Líquido Concentrado, Solúvel Em Água, Base Neutra, Composição: Tensoativo Não Iônico, Coadjuvante, Alcalinizante. Obs.: Amaciante de roupa de 5 litros primeira linha. Unidade: Frasco 5 litros. Marca: Brilho Show	50,000	FR	10,00	500,00
128	325229 - BALDE PLÁSTICO COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO - CAPACIDADE 20 LITROS - UNIDADE - 325229 - Balde Material: Plástico, Material Alça: Arame Galvanizado, Capacidade: 20 L, Tamanho: Pequeno, Formato: Cilíndrico. Obs.: Balde de plástico reforçado 20 litros. Unidade: Unidade. Marca: Arqplast	15,000	UN	13,94	209,10
130	341265 - CESTO DE LIXO COM PEDAL E TAMPA - CAPACIDADE 15 LITROS - UNIDADE - 341265 - Cesto Lixo Material: Plástico, Capacidade: 15 L, Características Adicionais: Pedal E Tampa, Cor: Branca, Formato: Redondo. Obs.: Cesto para lixo de 15 litros. Unidade: Unidade. Marca: Arqplast	18,000	UN	30,99	557,82
132	419309 - COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE 50 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES - 419309 - Copo Descartável Material: Poliestireno. Aplicação: Café. Capacidade: 50 ML. Cor: Branco. Características Adicionais: Atóxico De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865. Unidade: Pacote com 100 unidades Marca: Fonplast	150,000	PCT	2,05	307,50
133	413185 - COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE 180 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES - 413185 - Copo descartável, material: polipropileno, capacidade: 180 ml, características adicionais: abnt, nbr 14.865, cor : incolor. Unidade: copo descartável pacote 100 unidades. Marca: Vitalform	600,000	PCT	3,57	2.142,00
134	261168 - DESODORIZADOR AMBIENTAL (AROMATIZADOR) - ESSÊNCIA DE LAVANDA - FRASCO 360 ML - 261168 - Desodorizador Essência: Lavanda , Apresentação: Aerosol. Aplicação: Aromatizador Ambiental. Unidade: Frasco com 360 ml Marca: Lev & Uze	60,000	FR	7,91	474,60
135	251594 - DETERGENTE ÁCIDO - LIMPA ALUMÍNIO - FRASCO 500 ML - 251594 - Detergente Ácido Aspecto Físico: Líquido, Composição Básica: Tensoativos Aniônicos, Corante E Água, Aplicação: Limpeza De Alumínio. Obs.: Limpa alumínio com 500 ml (1ª linha). Unidade: Frasco 500 ml. Marca: Barbaréx	110,000	FR	2,35	258,50
139	352393 - ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE PARA LOUÇAS - PACOTE COM 4 UNIDADES - 352393 - Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética, Espessura Mínima: 20 MM, Comprimento Mínimo: 100 MM, Aplicação: Limpeza Geral, Largura Mínima: 70	450,000	PCT	1,94	873,00

MM, Características Adicionais: Dupla Face, Formato: Retangular.
 Obs.: Esponja lavar louça dupla face composição: espuma de poliuretano, e fibra sintética.
 Unidade: Embalagem com 4 unidade.
 Marca: Bettanin

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
140	296307 - ESPONJA DE LIMPEZA - LÃ DE AÇO - EMBALAGEM COM 8 UNIDADES - 296307 - Esponja Limpeza Material: Lã Aço. Obs.: Esponja de lã de aço com 8 unidades de 60 g. Unidade: Embalagem com 8 unidades Marca: Reluz	180,000	EMB	1,39	250,20
143	338359 - GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA - MEDIDAS 33 X 30 CM (C x L) - PACOTE COM 50 UNIDADES - 338359 - Guardanapo De Papel Material: Celulose, Tipo Folhas: Dupla, Comprimento: 33 CM, Largura: 30 CM, Características Adicionais: Alta Classe. Obs.: Guardanapo de papel. Unidade: Pacote 50 unidades. Marca: Trópicos	150,000	PCT	2,39	358,50
144	468291 - LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL - CAPACIDADE 50 LITROS - UNIDADE - 468291 - Lixeira Material: Polietileno Alta Densidade, Capacidade: 50 L, Tipo: Com Tampa Plástica Acionada Por Pedal. Obs.: Lixeira com tampa e pedal de 50 litros. Unidade: Unidade. Marca: Arqplast	12,000	UN	71,00	852,00
146	366699 - LUVA DE BORRACHA LÁTEX CANO LONGO - TAMANHO MÉDIO - PAR - 366699 - Luva Borracha Material: Látex, Tipo: Cano Longo, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante. Obs.: Luva de borracha forrada média (1ª linha). Unidade: Par Marca: Nobre	210,000	PAR	2,64	554,40
150	364252 - PANO DE PRATO DE ALGODÃO BRANCO - UNIDADE - 50 X 80 CENTÍMETROS - 364252 - Pano Prato Material: Algodão, Comprimento: 80 CM, Largura: 50 CM, Cor: Branca, Características Adicionais: Com Arremate. Obs.: Pano de prato liso cor branca. Unidade: Unidade. Marca: Daltextil	40,000	UN	4,79	191,60
151	232826 - PAPEL FILME PVC - USO DOMÉSTICO - ROLO DE 30 METROS - 232826 - Papel Filme Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Comprimento: 30 M, Largura: 29 CM, Apresentação: Rolo, Aplicação: Doméstica. UNIDADE: UNIDADE Marca: Flexi Filme	50,000	UN	5,71	285,50
153	419860 - PILHA ALCALINA MODELO AAA TIPO PALITO - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES - 419860 Pilha Tamanho: Palito, Modelo: AAA, Características Adicionais: Não Recarregável, Sistema Eletroquímico: Alcalina, Tensão Nominal: 1,5 V. Obs.: Pilha alcalina tipo AAA embalagem com 4 unidades. Marca: Kian	65,000	EMB	15,31	995,15
154	419859 - PILHA ALCALINA MODELO AA - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES - 419859 - Pilha Tamanho: Pequena, Modelo: AA, Características Adicionais: Não Recarregável, Sistema Eletroquímico: Alcalina, Tensão Nominal: 1,5 V. Obs.: Pilha alcalina tipo AA embalagem com 4 unidades. Unidade: Embalagem 4 unidades. Marca: Kian	65,000	EMB	7,57	492,05
155	364463 - PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL - DIÂMETRO 15 CM - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES - 364463 - Prato Material: Plástico, Aplicação: Refeição, Características Adicionais: Descartável, Diâmetro: 15 CM, Cor: Branca. Unidade: Embalagem 10 unidades. Marca: Oi	130,000	EMB	1,26	163,80
157	446183 - RODO COM CABO E ESPUMA NA BASE, TIPO FOFÃO - UNIDADE - 446183 - Rodo Material: Cabo: Madeira, Material Suporte: Madeira, Comprimento Suporte: 30 CM, Características	30,000	UN	7,94	238,20

Adicionais: Com Espuma Na Base.
 Obs.: Rodo de espuma com cabo fofão.
 Unidade: Unidade.
 Marca: Apolo

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
158	446183 - RODO COM CABO E ESPUMA COM FIBRAS NA BASE - UNIDADE - 446183 - 446183 - Rodo Material Cabo: Madeira, Material Suporte: Madeira, Comprimento Suporte: 30 CM, Características Adicionais: Com Espuma Na Base. Obs.: Rodo de espuma com fibras na base para limpeza e cabo. Unidade: Unidade. Marca: Apolo	72,000	UN	5,39	388,08
161	472873 - SABONETE LÍQUIDO PERFUMADO AROMA LAVANDA - GALÃO 5 LITROS. - 472873 - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Perfumado, Acidez: Ph Neutro, Aplicação: Assepsia Das Mãos, Aroma: Lavanda, Composição: Glicerina. Obs.: Sabonete Líquido Perfumado. Unidade: Galão de 5 litros. Marca: Ingá Química	40,000	GL	16,20	648,00
162	226092 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 30 LITROS - PACOTE COM 30 UNIDADES - 226092 - Saco Plástico Lixo Altura: 62 CM, Capacidade: 30 L, Cor: Preta, Largura: 59 CM, Apresentação: Peça Única. Obs.: Saco de lixo 30 litros reforçado com 30 unidades - preto. Unidade: Pacote 30 unidades. Marca: Ecopérora	85,000	PCT	4,63	393,55
163	364083 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 50 LITROS - PACOTE 30 UNIDADES - 364083 - Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Preta, Aplicação: Coleta Seletiva, Material: Polietileno Alta Densidade. Obs.: Saco de lixo 50 litros reforçado com 30 unidades - preto. Unidade: Pacote 30 unidades. Marca: Ecopérora	120,000	PCT	6,51	781,20
164	420496 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 105 LITROS - ROLO COM 15 UNIDADES - 420496 - Saco Plástico Lixo Capacidade: 105 L, Cor: Preta, Largura: 105 CM, Altura: 76 CM, Espessura: 10 Micra, Normas Técnicas: Nbr 9190 e 9191, Material: Polietileno. OBS: Saco plástico para coleta de lixo extra resistentes. Unidade: Rolo com 15 unidades. Marca: Ecopérora	300,000	RO	6,76	2.028,00
166	241703 - SAPONÁCEO EM PÓ PARA LIMPEZA DE PISOS, PAREDES E LOUÇAS - FRASCO 300 GRAMAS - 241703 - Saponáceo Aspecto Físico: Pó , Aplicação: Limpeza Pisos, Paredes E Louças , Características Adicionais: Biodegradável , Composição: Tensoativos Aniônicos, Alcalinizantes, Agente. Unidade: Frasco 300 gramas. Marca: Sany Mix	60,000	FR	2,99	179,40
167	293351 - SOLUÇÃO DE LIMPEZA MULTIUSO COM ÁGUA SANITÁRIA - LIMPEZA PESADA - FRASCO 500 ML - 293351 - Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Água Sanitária, Alvejante E Desinfetante, Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Limpeza Geral, Características Adicionais: Tampa Dosadora De Fluxo. Obs.: Limpador multiuso limpeza pesada cloro 2 em 1 com 500 ml. Unidade: Frasco 500 ml Marca: Fazz Mais	450,000	FR	3,47	1.561,50
168	249903 - SOLUÇÃO DE LIMPEZA MULTIUSO - LIMPEZA GERAL - FRASCO 500 ML - 249903 - Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Aquilbenzeno, Sulfonato De Sódio, Tensoativo Não. Aspecto Físico: Líquido. Tipo Uso: Limpeza. Aplicação: Limpeza Geral. Cor: Incolor. OBS: Limpador multiuso de 500 ml Marca: Biokriss	1.000,0	FR	2,03	2.030,00
169	382738 - SOLUÇÃO DE LIMPEZA MULTIUSO - DESINFETANTE AROMA EUCALÍPTO - FRASCO 2000 MILILITROS - 382738 - Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Cloreto De Alquil Dimetil Benzil Amônio, Aspecto Físico: Líquido, Características Adicionais: Aroma De Eucalípto. Obs.: Desinfetante para uso geral ação bacteriológica de 2 litros.	430,000	FR	3,99	1.715,70

Unidade: Frasco com 2000 ml.

Marca: Biokriss

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
170	459485 - TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO - MEDIDAS 1,40 X 0,70 M (C x L) - UNIDADE - 459485 - TOALHA BANHO, material: 100% algodão, medidas mínimas (C x L): 1,40 x 0,70 m, cor: com cor. Unidade: Unidade Marca: Daltexil	70,000	UN	23,00	1.610,00
171	440603 - TOALHA DE PAPEL FOLHA DUPLA GOFRADO E PICOTADO - BOBINA COM 60 FOLHAS - PACOTES COM 2 UNIDADES - 440603 - Toalha De Papel Material: 100% Fibras Celulósicas , Comprimento: 22 CM, Cor: Branca , Largura: 20 CM, Características Adicionais: Gofrado, Em Bobinas De 60 Folhas , Tipo Folha: Dupla Picotada. Unidade: Pacote com 2 unidades. Marca: Trópicos	70,000	PCT	3,59	251,30
173	234645 - VASSOURA NYLON COM CABO DE MADEIRA - UNIDADE - 234645 - Vassoura Material Cerdas: Náilon, Aplicação: Limpeza Em Material Unidade Geral, Material Cepa: Plástico, Comprimento Cerdas: 11 CM, Largura Cepa: 21 CM, Tipo: Doméstica, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado, Tipo Cabo: Comprido, Material Cabo: Madeira. Obs.: Vassoura de nylon com cabo. Unidade: Unidade. Marca: Condor	35,000	UN	5,49	192,15
174	234665 - VASSOURA DE PALHA/CAPIM COM CABO - COMPRIMENTO DAS CERDAS 60 CM - UNIDADE - 234665 - Vassoura Material Cerdas: Palha, Aplicação: Limpeza Em Geral, Comprimento Cerdas: 60 CM, Características Adicionais: Com Cabo, Tipo Cabo: Comprido, Material Cabo: Madeira. Obs.: Vassoura de capim com cabo. Unidade: Unidade. Marca: Apolo	100,000	UN	12,58	1.258,00
175	463554 - ACHOCOLATADO EM PÓ SABOR TRADICIONAL - EMBALAGEM 400 GRAMAS - 463554 - Achocolatado Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional, Prazo Validade Mínimo: 18 Meses, Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas. Embalagem 400 gramas. Equivalente, similar ou superior a marca NESTLÉ, TODDY, 2 CORAÇÕES. Marca: D'mille	40,000	EMB	4,65	186,00
176	481086 - AMIDO DE MANDIOCA - POLVILHO AZEDO - 500 GRAMAS - 481086 - Amido. Base: De Mandioca. Grupo: Fécula. Subgrupo: Pó. Acidez: Polvilho Azedo. Aspecto Físico: Tipo 1. Obs.: POLVILHO AZEDO (EMBALAGEM 500 GR) Produto amiláceo extraído da mandioca que sofreu processo de fermentação, deve ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas e parasitas. Sob a forma de pó deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Unidade: Embalagem 500 G. Marca: D'mille	60,000	EMB	4,88	292,80
177	462474 - AMIDO DE MANDIOCA - POLVILHO DOCE - 500 GRAMAS - 462474 - Amido. Base: De Mandioca. Grupo: Fécula. Subgrupo: Pó. Acidez: Polvilho Doce. Aspecto Físico: Tipo 1. Obs.: POLVILHO DOCE (EMBALAGEM C/ 500 GR) Produto amiláceo extraído da mandioca que sofreu processo de fermentação deve ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas e parasitas. Sob a forma de pó deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Unidade: Embalagem 500 G. Marca: D'mille	60,000	EMB	4,85	291,00
178	232144 - BISCOITO DOCE MARIA - EMBALAGEM 360 A 400 GRAMAS - 232144 - Biscoito Apresentação: Redondo, Tipo: Maria, Características Adicionais: Sem Recheio, Classificação: Doce. Embalagem contendo 360 a 400 gramas, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	80,000	EMB	4,17	333,60

Marca: Luam

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
187	464569 - LEGUMINOSA - GRÃO DE BICO - 500 GRAMAS - 464569 - Leguminosa, variedade: grão de bico. Observação: GRÃO DE BICO, embalagem de 500 g. Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade de no mínimo 4 meses, informação nutricional e ingredientes. Unidade: Embalagem 500g. Marca: D'mille	60,000	EMB	6,49	389,40
189	464574 - LEGUMINOSA - LENTILHA VERDE - 500 GRAMAS - 464574 - Leguminosa, variedade: lentilha verde. Observação: LENTILHA embalagem contendo 500 g do produto. Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade. Unidade: Embalagem 500g. Marca: D'mille	60,000	EMB	10,00	600,00
190	459001 - MACARRÃO DE LETRINHAS (ALFABETO) - EMBALAGEM 500 GRAMAS - 459001 - Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, apresentação: letrinhas Unidade: Embalagem 500,00 G. Obs.: MACARRÃO TIPO LETRINHAS (alfabeto) embalagem com 500g, com massa de ovos pasteurizados. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Marca: Galo	60,000	EMB	4,48	268,80
196	402674 - FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE - EMBALAGEM COM 78 UNIDADES - 402674 - Fralda Descartável Peso Usuário: 09 A 12 KG, Tipo Adesivo Fixação: Duplo Adesivo De Fixação, Tipo Usuário: Infantil. Tipo: Com Indicador De Saturação, Tipo Formato: Anatômico, Características Adicionais: Com Elástico Nas Pernas E Flocos De Gel Consistente, Tipo Painel: Abas Antivazamentos. OBS: Fralda descartável tamanho Grande (G), embalagem com 78 unidades. Marca: Trick Baby	110,000	EMB	46,79	5.146,90
197	425354 - FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO - EMBALAGEM COM 88 UNIDADES - 425354 - Fralda Descartável Peso Usuário: De 5 a 9 KG, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Tipo Formato: Anatômico. Tamanho: Médio, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável, Tipo Uso: Noturno. OBS: Fralda descartável tamanho Médio (M), embalagem com 88 unidades. Marca: Trick Baby	60,000	EMB	51,03	3.061,80
198	425356 - FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO EXTRA GRANDE - EMBALAGEM COM 68 UNIDADES - 425356 - Fralda Descartável Peso Usuário: De 12 a 15 KG, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Tipo Formato: Anatômico. Tamanho: Extra Grande, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável, Tipo Uso: Noturno. OBS: Fralda descartável tamanho Extra Grande (XG), embalagem com 68 unidades. Marca: Trick Baby	130,000	EMB	42,15	5.479,50
200	434965 - LENÇO UMEDECIDO INFANTIL - ISENTO DE ÁLCOOL - 250,000 EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - 434965 - Lenço Umedecido Material: Não Tecido, Componentes: Com Emoliente, Isento De Álcool, Uso: Infantil, Característica Adicional: Hipoalergênico. Dimensões: Cerca De 15 X 20 CM, Tipo Uso: Descartável. Obs: Embalagem com 100 unidades cada. Marca: Baby Free	250,000	UN	6,04	1.510,00
203	422221 - SABONETE INFANTIL GLICERINADO HIPOALERGÊNICO - 200,000 UNIDADE 90 GRAMAS - 422221 - Sabonete aspecto físico sólido, peso 90g características adicionais hipoalergenico, sem corantes.	200,000	UN	3,99	798,00

Obs: Sabonete glicerinado infantil.
Marca: Cliss

Total do Participante: 92.684,65

Participante: VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
199	460706 - FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO XXG - EMBALAGEM COM 58 UNIDADES - 460706 - FRALDA DESCARTÁVEL, tipo formato: anatômico, tamanho: extra grande, peso usuário: acima de 15 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, tipo uso: diurno. Obs: Fralda descartável tamanho XXG, embalagem com 58 unidades. Marca: LIFE KIDS	130,000	EMB	37,70	4.901,00

Total do Participante: 4.901,00

Participante: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

192	451961 - CONDICIONADOR DE CABELOS INFANTIL - EMBALAGEM 480 ML - 451961 - Condicionador cabelos, aplicação: cabelo infantil, características adicionais: sem álcool e com ph balanceado. Observação: embalagem 480 ml Marca: MEU UNI	35,000	EMB	11,65	407,75
193	402414 - XAMPU INFANTIL NEUTRO - EMBALAGEM 480ML - 402414 - Xampu Tipo: Neutro , Aplicação: Infantil, Cabelos Normais. Obs: Frasco com 480 ml Marca: MEU UNI	50,000	UN	10,13	506,50

Total do Participante: 914,25

Total Geral: 212.570,43

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da Escola Municipal Professora Izabel Navarro Claro	07.001.12.361.0010.2054.3.3.90.30.00	R\$ 18.880,00
Manutenção da Escola Municipal Professora Izabel Navarro Claro	07.001.12.361.0010.2054.3.3.90.30.00	R\$ 52.900,00
Programa de Alimento Escolar	07.001.12.306.0010.2053.3.3.90.32.00	R\$ 18.952,00
Programa de Alimento Escolar	07.001.12.306.0010.2053.3.3.90.32.00	R\$ 55.700,00
Manutenção da Escola Municipal Professora Izabel Navarro Claro	07.001.12.361.0010.2054.3.3.90.30.00	R\$ 35.132,00
Alimentação Escolar Centro Municipal de Educação Infantil	07.003.12.306.0010.2066.3.3.90.32.00	R\$ 45.930,00
Alimentação Escolar Centro Municipal de Educação Infantil	07.003.12.306.0010.2066.3.3.90.32.00	R\$ 12.450,00
Centro Municipal de Educação Infantil	07.003.12.365.0010.2065.3.3.90.30.00	R\$ 55.500,00
Centro Municipal de Educação Infantil	07.003.12.365.0010.2065.3.3.90.30.00	R\$ 35.790,00
Centro Municipal de Educação Infantil	07.003.12.365.0010.2065.3.3.90.30.00	R\$ 11.000,44

Santo Antônio do 25/11/2024

.....

DEVANIR MARTINELLI
PREFEITO MUNICIPAL

.....

Assinatura do Responsável